Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

AVISO DE INTENÇÃO

O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG TORNA PÚBLICO O INTERESSE EM ADERIR À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2022 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
171/2021, REGISTRO DE PREÇOS Nº. 131/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 301/2021
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI.

O município de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços
nº. 004/2022 decorrente do Pregão Eletrônico n° 171/2021, Registro de Preços nº. 131/2021,
Processo Licitatório nº. 301/2021 da Prefeitura Municipal de Araguari, para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial e reforma, incluindo
mão de obra e insumos, conforme surgimento da demanda, para manutenção das instalações
prediais das Unidades de Saúde sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde pelo
tipo maior desconto sobre a Tabela SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
da Construção Civil) conforme os termos e condições constantes no memorial descritivo e seus
anexos.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

Ata de Registro de Preços nº. 004/2022 decorrente do Pregão Eletrônico n° 171/2021, Registro de
Preços nº. 131/2021, Processo Licitatório nº. 301/2021 da Prefeitura Municipal de Araguari.

Empresa: A2M Soluções EIRELI - CNPJ: 11.156.677/0001-30.

Item Qt. Un. Descrição do Objeto:
Percentual de Desconto
sobre a Tabela SINAP

Valor Global
(R$)

01 01 SV.

Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de
manutenção predial e reforma, incluindo
mão de obra e insumos, conforme
surgimento da demanda, para
manutenção de instalações prediais.

30%
R$

4.590.000,00

Valor total: R$ 4.590.000,00 (quatro milhões, quinhentos e noventa mil reais).

Lagoa Santa, 29 de março de 2022.

Breno Salomão Gomes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano